R E Q U E R I M E N T O Nº. 954
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Rio Bonito Campo e Náutica e a Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina) são importantes pontos turísticos de nosso município, mas são locais distantes um do outro e, para ter acesso entre eles, é preciso utilizar a Rodovia Geraldo de Barros, que é uma via de mão única e bastante perigosa para os motoristas.
Seria de grande importância a existência de outra via de ligação entre esses dois pontos turísticos evitando a obrigatoriedade de trafegar pela referida rodovia.

Para proporcionar mais segurança e acessibilidade aos frequentadores, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a secretaria competente, realizar estudos para implantar outra via de ligação entre o Rio Bonito Campo e Náutica e a Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), evitando a obrigatoriedade de trafegar pela Rodovia Geraldo de Barros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal